DESPACHO
Homologo a presente ata
Paredes, 13 de dezembro de 2024
O Presidente da Câmara.

__________________

Avaliação do Período Experimental

ATA DE CLASSIFICAÇÃO DO PERIODO EXPERIMENTAL DOS
TRABALHADORES RECRUTADOS NO PROCEDIMENTO CONCURSAL

COMUM PARA RECRUTAMENTO DE DOIS TÉCNICOS SUPERIORES (ÁREA
DE ARQUITETURA), GRAU DE COMPLEXIDADE 3, EM REGIME DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO

INDETERMINADO. Aviso n.º18797/2023. CÓDIGO DA B. E.P.: OE202305/0051.

- - - Ao décimo segundo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, na cidade

de Paredes e no Edifício Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso mencionado em

epígrafe, constituído pela Presidente do Júri e Diretora do Departamento de Planeamento e

Urbanismo, Dra. Ana Cristina Bessa Ferreira, a 1.ª Vogal Efetivo e Dirigente Intermédia de 3.º

grau, da Unidade de Procedimentos Administrativos e Inovação, Arq.ª Alexandra Maria Garcez

de Sá, e pelo 2.ª Vogal Efetivo o Técnico Superior (área Arquitetura), Arq.º Ilídio Jesus Mateus

Veigas, para nos termos do disposto no artigo 46.º conjugado com o artigo 49.º da Lei Geral do

Trabalho em Funções Publicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, proceder-se à

avaliação do período experimental das trabalhadoras Luisa Raquel Coelho Oliveira e Silvia

Manuela da Rocha Oliveira, cujo contratos de trabalho foram celebrados no passado dia 22 de

abril de 2024.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Após a análise dos relatórios apresentados pelas trabalhadoras, e dos elementos recolhidos

sobre a forma como cumpriram os seus deveres legais e contratuais de forma muito satisfatória,

em especial, os deveres de assiduidade e pontualidade, através do superior hierárquico, este

Júri deliberou, por unanimidade, atribuir a seguinte classificação: ------------------------------------------

LUISA RAQUEL COELHO OLIVEIRA ----------------------------------------------------------16 VALORES

SILVIA MANUELA DA ROCHA OLIVEIRA ----------------------------------------------------16 VALORES

- - - Em cumprimento com o disposto no n.º 6 do artigo 46.º da Lei Geral do Trabalho em

Funções Publicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, a presente ata vai ser

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

17
31

homologada pelo Exmo. Senhor. Presidente da Câmara, e as trabalhadoras serão notificadas

por escrito da decisão, através do endereço pessoal de email.-----------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada

conforme, vai por todos ser assinada.-------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

________________________________________________

Dra. Ana Cristina Bessa Ferreira

________________________________________________

Arq.ª Alexandra Maria Garcez de Sá

________________________________________________

Arq.º Ilídio Jesus Mateus Veigas

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

17
31